
 

РЕШЕНИЕ № 08-01-111

25 мая 2010 года                                                                                            г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере размещения заказов (Комиссия Новосибирского
УФАС России) в составе:

Ельчанинов А.А.
- заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии;

Ланцев Е.С.
-  ведущий специалист - эксперт отдела государственного
заказа, член Комиссии;

Букрин С.В.
-  ведущий специалист - эксперт отдела государственного
заказа, член Комиссии;

 в присутствии представителя УФНС России по Новосибирской области:

«…» - (по доверенности), «…» – (по доверенности),

в присутствии представителя участника размещения заказа ООО СК «БраНс»:

«…» – (по доверенности);

ООО Строительная компания «Периметр» заявило ходатайство о рассмотрении
жалобы в отсутствие представителей,

рассмотрев жалобу ООО Строительная компания «Периметр» на действия
аукционной комиссии УФНС России по Новосибирской области при проведении
открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному
ремонту кровли административного здания ИФНС России по Ленинскому району
г.Новосибирска,

УСТАНОВИЛА:

22.04.2010г. на единой электронной торговой площадке www.roseltorg.ru УФНС
России по Новосибирской области было размещено извещение о проведении
открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному
ремонту кровли административного здания ИФНС России по Ленинскому району
г.Новосибирска.

Начальная (максимальная) цена государственного контракта составила 7 438 830
(семь миллионов четыреста тридцать восемь тысяч восемьсот тридцать) рублей.

В Новосибирское УФАС России обратилось ООО Строительная компания
«Периметр» с жалобой на действия  аукционной комиссии УФНС России по
Новосибирской области при проведении открытого аукциона в электронной форме
на выполнение работ по капитальному ремонту кровли административного здания
ИФНС России по Ленинскому району г.Новосибирска.

ООО Строительная компания «Периметр» обжалует действия аукционной



комиссии УФНС России по Новосибирской области, связанные с необоснованным
отказом в допуске к участию в открытом аукционе в электронной форме.

Заявка подателя жалобы была отклонена по причине не указания в первой части
заявки согласия на выполнение работ на условиях, предусмотренных
документацией об аукционе.

На жалобу ООО Строительная компания «Периметр» поступило возражение от
УФНС России по Новосибирской области, в котором сообщается следующее.

По результатам рассмотрения первых частей заявок были допущены семь заявок.
Две заявки были отклонены в соответствии с пунктом 1 части 4 ст.41.9
Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд» (далее Федеральный закон № 94-ФЗ). Отклоненные заявки содержат
согласие на выполнение работ, но не содержат согласие на условия исполнения
государственного контракта, предусмотренные документацией об аукционе.

Изучив представленные материалы и выслушав доводы сторон, Комиссия
Новосибирского УФАС России пришла к следующим выводам.

В соответствии с п.1 ч.4 ст.41.8 Федерального закона № 94-ФЗ первая часть заявки
на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать
согласие участника размещения заказа на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг, соответствующих требованиям документации об открытом
аукционе в электронной форме, на условиях, предусмотренных документацией об
открытом аукционе.

Первая часть заявки подателя жалобы содержит согласие выполнить весь объем
работ, но не содержит согласие выполнения всего объема работ на условиях,
предусмотренных документацией об аукционе в электронной форме,
существенными условиями которой являются сроки выполнения работ, порядок
оплаты, предоставление гарантий качества выполняемых работ и т.д.

Согласно п.1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона № 94-ФЗ участник размещения
заказа не допускается к участию в открытом аукционе в электронной форме в
случае не предоставления сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8
настоящего Федерального закона, или предоставления недостоверных сведений.

Учитывая изложенное, аукционная комиссия имела достаточно оснований
отклонить заявку  ООО Строительная компания «Периметр» руководствуясь п.1 ч.4
ст.41.9 Федерального закона № 94-ФЗ за непредставление сведений
предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона № 94-ФЗ, а именно,
согласия выполнения работ соответствующих требованиям документации об
открытом аукционе в электронной форме, на условиях, предусмотренных
документацией об открытом аукционе.

Руководствуясь ч.5 ст.17, ч.6 ст.60 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд», Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:



Признать жалобу ООО Строительная компания «Периметр» на действия
аукционной комиссии УФНС России по Новосибирской области при проведении
открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному
ремонту кровли административного здания ИФНС России по Ленинскому району
г.Новосибирска  необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

 

Председатель
Комиссии

 А.А. Ельчанинов

 

Члены Комиссии:
 

 

Е.С. Ланцев

 
 

 
 

С.В. Букрин

 

 


